domadarum sæpè continuatis ieiunijs minimè frangeretur, tamen esurie miserorum grauissimè se credebat afflictum.

Interea fama virtutum eius longè lateque dispersa, Paulinus magno eum videndi studio tenebatur. Peruenit tandem ad beatum virum, à quo summis non vulgaris beneuolentiæ indicijs susceptus: mox audiuit; Festina Venerabilis presbyter, quia citò obluquantem episcopalis dignitas exornabit. Cuius prædictionem veritas statim subsequuta est. Nam ciues Tigurinæ, quæ metropolis est Norici, coegerunt eundem presbyterum summi sacerdotij suscipere principatum.

Post hæc leprosus quidam Mediolanensis territorij, præclara sanctitatis eius fama exciratus, sanitate remedia suppliciter imploraturus aduenit: quem monachis suis, indicto ieiunio commendans, omni lepræ deformitate mundatum à se dimisit.

Cum autem alios multos varijs languoribus & calamitatibus oppressos liberaret, Bonosus S. Severini monachus, oculorum imbecillitate plurimum prægrauatus, medelam sibi præstari eius orationibus poscebat, dicens; Aduentitios & externos salutaris gratiæ sentire præsidia, sibi verò nullam opem aliquatenus exhiberi. Cui vir Dei: Fili mi, non tibi expedit ab hac oculorum molestia liberari, & aciem corporei luminis habere perspicuam, quin potius ora vt obtutus vegetetur interior. Quid enim? An non magis grata & iucunda, lux illa interna esse debet, qua per amplissima cæli spacia mente vagaris, quam corporeum hoc lumen, quod tibi cum brutis commune est, & ea tantum quæ ante pedes sunt cernere vales?

Prædicat Paulino, quod futurus sit Episcopus.

Mundat leprosum.

Quibusdam sanitas perniciosa.

Erant in loco Barotro, tres monasterij sui monachi.

K

Tres super-
bos mona-
chos casti-
gat.

nachi, tanto superbia veneno infecti, ut vix
medicamentis ad integritatem mentis reuocari
possent. Hos sanctus Dei, cum manifestè in
piternum exitum ruere animaduertit, duris
mis flagellis erudiendos suscepit. Nam fuscis
ardenti lachrymarum vi, ad Dominum per-
cibus, dæmoni illos vexandos cruciandos que
miserit. Vix enim oratione expleta, vno omnes
mento à dæmone correpti, cõtumaciam animi
fastum, miserrimo eiulatu confessi sunt. quos
tim benignè susceptos, per quadraginta dies
ris pœnitentiæ laboribus mancipauit. Quibus
tè expletis, magna orationis virtute dæmonia
vincula soluit, & corporis animique sanitatem
illis restituit.

Post multa autem eximia sanè alia pietatis
pera, quorum singula hic attexere operis in-
tenti ratio non postulat, cum obitus sui diem ante
annuum, quam migraret fratribus reuelasset,
liaque plurima prophetico spiritu pronuncia-
set; omnes ad cælestis patriæ amorem indefin-
studio sectandum hortatus est: & sic demum
to Idus Ianuarias placidè in domino obdormi-
uit.

Obitus sui
diem præ-
dicit.

Moritur.

Sacrum illius corpus, multo post tempore
sarcophago barba & capillis integrum inue-
ntum: summa veneratione indè in Italiam trans-
latum est. Nam Odoacer commisso prælio cum
Friderico, Feletpzi regis filio, ut Rugos fra-
expugnauitque incolas residuos Italiam colere
voluit, qui tanti viri corpus, ut tutissimum per-
grinationis suæ ducem elegerunt. Ipso autem
itinere cum ad montem Feletem peruenisset,
mutus quidam firmissima salutis spe de beati-
viri sanctitate concepta ad loculos fidenter
cellis

Miracula
ad locum
eius.

cessit & protinus lingua vinculo suo soluta lau-
des altissimo dixit. Inter hæc Barbaria illustris
foemina, quæ mira erga beatum Seuerinum de-
matione flagrabat, vt primum de corpore eius in
Italiam adducto certior facta est, non destitit im-
portunis literis Marcianum presbyterum solli-
citare, vt cum sacro totius congregationis suæ
coetu, beati corpus in mausoleum suum, in castel-
lo Lucuilano à se cõstructum inferre dignaretur;
Vbi insigni celebritate per manum Victoris Epi-
scopi collocatæ reliquæ beati viri, locum mul-
tis miraculis admodum clarum reddiderunt.

Monasterium autem eodem in loco constructum
& sanctissimis eius meritis consecratum hæc-
nus perseuerat; cuius intercessione multi è da-
monum potestate erepti & corporis & animæ sa-
nitatem consequuti sunt, & consequuntur.

VITA SANCTI LAURENTII, PATRI-
archæ Venetiarum. Ex ea quam Bernardus Iustini-
anus Orator nepos ipsius copiosè conscri-
psit. Claruit Anno Domi-
ni 1410

LAURENTIUS Venetiarum protopatri-
archa nobilissima cum primis familia
quam fama antiquis Venetorum celebrata
monumētis, à Iustiniani posteris defluxisse tenet,
patre Bernardo de Iustiniano: matre verò Quiri-
na natus est. Illum ipso ætatis flore in medio ho-
norum omnium decursu amisit; hæc anno ætatis
quarto supra vigesimum viduata viro, & quinque
liberorum genitrix, reliquam ætatem duxit cæli-
bem: assiduis votis precibusque Deo sociata.
Quin & deliciarum omnium deinceps igna-
ra cilicio & aenea carnem domauit catena-

Monasteriū
S Seuerini
post obitū
eius con-
structum.

Vide Io. Me-
lani annota-
tiones in
martyr. Vsu-
ardi.

s. Ianuarij.
Genus S.
Laurentij
Familia Iu-
stiniana.

Nota sancti-
tate nobilis
matronæ.

vt interim taceam ieiunia & vigilias, quibus
 stabilem viridis iuuentæ formam penitus de-
 nit. In pauperes & egenos mirè benefica; non
 stitit suam sobolem ad idem misericordiarum
 & verbo instruere & exemplo. Hac igitur
 præclara stirpe in lucem prodijt noster hie
 rentius sub finem belli Genuensis; die ipso, quo
 niuersa ciuitas, pro insigni ad Clodiam victoriam
 supplicationibus, & omni genere lætitiæ redolens
 dabat. In ipsa protinùs ætate primæua, vultu
 morum declarauit singularem. Nihil illo
 suauius, nihil decentius. Cum maioribus nam
 benter esse: cum æqualibus facilis: minores
 plecti.